
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 416
14 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης δασικού χαρακτήρα που διαχειρί−
ζεται ως δημόσια, με στοιχεία 0−1−2−3−4−5−6−1 και 
ορθογώνιες συντεταγμένες περιμετρικών ορίων 
ΕΓΣΑ΄ 87, εμβαδού 27.217,50 τ.μ., όπως φαίνεται στο 
χάρτη απ’ την ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. έτους λήψης 
2007−2009, στη περιοχή Τ.Κ. Καρέ Δήμου Ρεθύμνου 
ομώνυμης Π.Ε., εκτός ορίων οικισμού, ως αναδασω−
τέας, σε εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 
1 του Ν. 998/1979 (Α΄ 289) όπως τροποποιήθηκε με 
τις δ/ξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 
(Α΄ 159), λόγω πυρκαγιάς στις 29/09/2013. .................... 1

Συμπλήρωση της υπ’ αριθ. ΓΔ 2328/12−11−1976 (ΦΕΚ Β΄ 
1429) απόφασης Νομάρχη Θεσσαλονίκης «Περί κη−
ρύξεως εκτάσεων ως αναδασωτέων εν τω Νομώ 
Θεσσαλονίκης» η οποία τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθ. ΓΔ 822/28−5−1987 (ΦΕΚ Δ΄ 534) απόφαση 
ιδίου. .......................................................................................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−
τορέματος «Αυλός» νότια του οικισμού Λυγουριού 
του Δήμου Επιδαύρου της Περιφερειακής Ενότη−
τας Αργολίδος της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6179 (1)
  Κήρυξη έκτασης δασικού χαρακτήρα που διαχειρίζε−

ται ως δημόσια, με στοιχεία 0−1−2−3−4−5−6−1 και ορ−
θογώνιες συντεταγμένες περιμετρικών ορίων ΕΓΣΑ΄ 
87, εμβαδού 27.217,50 τ. μ., όπως φαίνεται στο χάρ−
τη απ’ την ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. έτους λήψης 2007−
2009, στη περιοχή Τ.Κ. Καρέ Δήμου Ρεθύμνου ομώ−
νυμης Π.Ε., εκτός ορίων οικισμού, ως αναδασωτέας, 
σε εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 (Α΄ 289) όπως τροποποιήθηκε με τις δ/
ξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (Α΄ 159), 
λόγω πυρκαγιάς στις 29/09/2013.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας απ’ τα οποία 
προκύπτει υποχρέωση της Διοίκησης να κηρύσσει με 
αποφάσεις της ως αναδασωτέα τα δάση και τις δασι−
κές εκτάσεις που καταστράφηκαν από πυρκαγιά είτε 
αποψιλώθηκαν από εκχέρσωση ή άλλη αιτία.

2) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979/ΦΕΚ 289/Α΄/1979 περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας και ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 1 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 32 
παρ. 2 του Ν. 4280/2014/ΦΕΚ Α΄ 159/08−08−2014 Ρυθμί−
σεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και του 
άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014.

3) Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003/ΦΕΚ 303/Α΄/2003 
περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4) Την με αριθμό 730/1996 απόφαση του ΣτΕ δυνάμει 
της οποίας κατά την έννοια των διατάξεων του Συντάγ−
ματος και της Δασικής νομοθεσίας κάθε αποψιλούμενη 
δασική έκταση, δημόσια ή ιδιωτική, κηρύσσεται υπο−
χρεωτικώς ως αναδασωτέα με μόνη την αντικειμενική 
διαπίστωση της συνδρομής των κατά την διάταξη του 
άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος προϋποθέσεων.

5) Τις εγκυκλίους διαταγές Υπ. αγροτ. ανάπτ. και τροφ.: 
α) 160417/1180/08−07−1980, β) 182447/3049/24−09−1980, 
γ) 141823/24−02−1983, δ) 114959/855π.ε./12−01−2000, 
ε) 105204/2793/31−07−2002, σχετικών με κήρυξη εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

6) Τις με αριθμό 838/2002 και 202/2005 Αποφάσεις 
του ΣτΕ.

7) Την υπ’ αριθμ. 169536/1516/19−04−2012 εγκ. διαταγή 
ΥΠΠΕΠΕΝ διευκρινιστική του άρθρου 26 Ν. 4061/2012/
ΦΕΚ 66 Α΄.

8) Τις διατάξεις του Π.δ. 13 6/23−12−2010/ΦΕΚ 229 Α΄ 
Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, τις 
διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010/
ΦΕΚ 87/Α΄ Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της, σύσταση νέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του 
Κράτους που ασκούν αρμοδιότητες για τα Δάση, και 
την σε εφαρμογή αυτών 115421/245/07−02−2011 εγκύκλια 
δ/γή ΥΠΠΕΠΕΝ.

3533

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.12.16 13:33:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

9) Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010/ΦΕΚ 3632/Α΄ Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδι−
οικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια 
και άλλες διατάξεις.

10) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014/ΦΕΚ 
93 Α΄ σύμφωνα με τις οποίες ο αρχαιότερος Γενικός 
Διευθυντής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ασκεί κα−
θήκοντα Γενικού Γραμματέα όταν η θέση είναι κενή, 
καθώς και την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06−02−2015/ΦΕΚ 24 Α΄.

11) Την υπ’ αριθμ. 5751/11−02−2015 εγκύκλια διαταγή Υπ. 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης Άσκηση 
καθηκόντων Γενικού Γραμματέα των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

12) α) Την υπ’ αριθμ. 201/10−01−2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης το−
ποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, 
Τμημάτων αυτών και Αυτοτελών Τμημάτων της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

β) Την υπ’ αριθμ. 373/27−01−2011/ΦΕΚ 459 Β΄ απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Γενικούς Διευθυντές, Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 529/14−01−2015 
απόφαση και ισχύει.

γ) Την υπ’ αριθμ. 263/12−09−2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με την 
οποία ορίζεται Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής 
Δ/νσης Δασών και αγροτικών υποθέσεων της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης ο Ιωάννου Αναστάσιος, 
Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών Ν. Ηρακλείου.

13) Το γεγονός ότι η φυσική βλάστηση της επίδικης 
έκτασης αποτελούμενη από άτομα δρυός, δενδρώδους 
κυρίως μορφής, μέσης και μεγάλης ηλικίας, με υπόρο−
φο από δασικούς θάμνους (ασπαλάθους) και φρύγανα 
(αγκαραθιές, αστιβίδες) που κάλυπτε την επιφάνεια της 
σε ποσοστό άνω του 25%, προσδίδον μορφή δάσους, 
κατά το δυτικό τμήμα της με στοιχεία 0−1−2−3−6−0, εμ−
βαδού 17.838,50 τ. μ., και σε ποσοστό κάτω του 25%, 
προσδίδον μορφή δασικής έκτασης, κατά το ανατολικό 
τμήμα της με στοιχεία 3−4−5−6−3, εμβαδού 9.379 τ.μ., 
καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 29/09/2013. Η έκταση 
έχει έκθεση ως προς τον ορίζοντα νότια και νοτιοανατο−
λική, κλίσεις επιφανείας έως και 40%, έδαφος μετρίως 
βαθύ έως άγονο πετρώδες ασβεστολιθικό, χωρίς ίχνη 

καλλιέργειας, και ορίζεται γύρωθεν με δάση και δασι−
κές εκτάσεις. Σύμφωνα με ερμηνεία αεροφωτογραφιών 
αρμοδίου δασολόγου της Υπηρεσίας μας, με την οποία 
συμφωνούμε, τα έτη 1945 (α/φ ζεύγος 025−026/9114/2−1/
Φ212), 1960 (α/φ ζεύγος 1844−1845) η επίδικη έκταση εμ−
φανίζεται με δασική μορφή, χωρίς ίχνη καλλιέργειας, 
το ίδιο εκτιμήθηκε και από μακροσκοπική παρατήρηση 
ορθοφωτοχαρτών φωτοληψίας 1998 και 2007−09.

14) Για την επίδικη έκταση δεν έχει εκδοθεί απ’ την 
Δασική Υπηρεσία διοικητική πράξη σχετικά με τον χαρα−
κτήρα της, ούτε έχουμε στοιχεία σύμφωνα με τα οποία 
να υπάγεται σε μια απ’ τις περιπτώσεις του άρθρου 10 
του Ν. 3208/2003, και δεν έχει υποβληθεί αίτημα ανα−
γνώρισης της ως μη δημόσιας.

15) Την υπ’ αριθμ. 3839/14−10−2015 εισηγητική πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Ρεθύμνου, αποφασίζουμε:

Την κήρυξη έκτασης δασικού χαρακτήρα που διαχει−
ρίζεται ως δημόσια, όπως προσδιορίζεται με στοιχεία 
0−1−2−3−4−5−6−0 και ορθογώνιες συντεταγμένες περιμε−
τρικών ορίων ΕΓΣΑ΄ 87, εμβαδού 27.217,50 τ. μ., όπως 
στο συνημμένο χάρτη απ’ τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. έτους 
λήψης 2007−09, στη περιοχή Τ.Κ. Καρέ Δήμου Ρεθύμνου 
ομώνυμης Π.Ε., εκτός ορίων οικισμού, όπως περιγρά−
φεται παραπάνω, ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή των 
δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/79 (Α΄ 289) όπως 
τροποποιήθηκε με τις δ/ξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του 
Ν. 4280/2014 (Α 159), λόγω πυρκαγιάς στις 29/09/2013 
που κατέστρεψε τη φυσική δασική βλάστηση από άτομα 
δρυός και ασπαλάθους.

Σκοπός της κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας, 
είναι ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση 
ή προορισμό και η με φυσική αναγέννηση ή πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, αποκατάσταση της καταστρα−
φείσας απ’ τη πυρκαγιά στις 29−09−2013 φυσικής δασικής 
βλάστησης.

Συνημμένα, υποβάλλουμε χάρτη απ' τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟ−
ΓΙΟ Α.Ε. έτους λήψης 2007−09 της επίδικης έκτασης που 
θεωρημένο προσαρτάται και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας, με τις συντεταγμένες περιμετρι−
κών ορίων της σε ΕΓΣΑ΄ 87.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δημοσιονομική δα−
πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 26 Οκτωβρίου 2015

 Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3535



3536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 75699 (2)
   Συμπλήρωση της υπ’ αριθ. ΓΔ 2328/12−11−1976 (ΦΕΚ Β΄ 

1429) απόφασης Νομάρχη Θεσσαλονίκης «Περί κηρύ−
ξεως εκτάσεων ως αναδασωτέων εν τω Νομώ Θεσ−
σαλονίκης» η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 
ΓΔ 822/28−5−1987 (ΦΕΚ Δ΄ 534) απόφαση ιδίου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107) «Διοί−

κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το υπ’ αριθ. Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄ 235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112) «Ενί−
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ Α΄ 93).
7. Την υπ’ αριθ. 4/6−2−2015 Πράξη Υπουργικού Συμβου−

λίου (ΦΕΚ Α 24)
8. Τη διάταξη της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 

(ΦΕΚ Α΄ 289) όπως ισχύει μετά την αντικατάσταση της 
από την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 159).

9. Την υπ’ αριθ. ΓΔ 2328/12−11−1973 (ΦΕΚ Β΄ 1429) από−
φαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης «Περί κηρύξεως εκτάσεων 
ως αναδασωτέων εν τω Νομώ Θεσσαλονίκης».

10. Την υπ’ αριθ. ΓΔ 822/28−5−1987 (ΦΕΚ Δ΄ 534) από−
φαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης «Τροποποίηση της αριθ. 
ΓΔ 2328/12−11−1973 Πράξης Κήρυξης αναδασωτέων εκτά−
σεων στο Ν. Θεσσαλονίκης».

11. Την υπ’ αριθ. 72745/29−9−2015 εισήγηση του αναπλη−
ρωτή Δασάρχη Θεσσαλονίκης προς το Γενικό Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, 
"περί έκδοσης διευκρινιστικής−ερμηνευτικής απόφασης 
της αριθ. ΓΔ 2328/12−11−1973 απόφασης Νομάρχη Θεσ−
σαλονίκης"

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας μας αναφορικά 
με το περιεχόμενο της κατά την προηγούμενη παράγρα−
φο εισήγησης του αναπληρωτή Δασάρχη Θεσσαλονίκης, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 
4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 όπως αντικαταστά−
θηκε με τη διάταξη της παρ. 3 του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014, την υπ’ αριθ. ΓΔ 2328/12−11−1973 (ΦΕΚ Β΄ 
1429) απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης, η οποία 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. ΓΔ 822/28−5−1987 (ΦΕΚ Δ΄ 
534) απόφαση ιδίου και ορίζουμε ότι η δημόσια δασική 
έκταση των 1.904 στρεμμάτων που αναφέρεται στην 
αριθ. ΓΔ 822/28−5−1987 απόφαση του Νομάρχη Θεσσα−
λονίκης και περιλαμβάνεται στον τοπογραφικό χάρτη 
που συνοδεύει την αριθ. ΓΔ 2328/12−11−1973 απόφαση του 
Νομάρχη Θεσσαλονίκης, αποτελεί τα αριθ. 699 και 718 
τεμάχια αγροκτήματος Ν. Ευκαρπίας εμβαδού 478,125 

στρεμμάτων και 1.426,250 στρεμμάτων αντίστοιχα όπως 
αυτά καταγράφονται στους κτηματολογικούς πίνακες 
και όπως αυτά εμφανίζονται στον χάρτη διανομής αγρο−
κτήματος Ν. Ευκαρπίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 11 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ
F

 Αριθμ. 86876/2270 (3)
   Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδατο−

ρέματος «Αυλός» νότια του οικισμού Λυγουριού του 
Δήμου Επιδαύρου της Περιφερειακής Ενότητας Αρ−
γολίδος της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν.3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν.2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.δ. 18/21.3.1924.(ΦΕΚ 61Α΄)

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν.4258/2014 (ΦΕΚ 94Α΄/14−4−2014) 
«Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα − ρυθμίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις»

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2508/1997 (ΦΕΚ 124Α΄/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

9. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης.

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−2011 "Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Χω−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3537

ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου".

12. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6/2/2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) «Αποδοχή παραιτήσεων των Γε−
νικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας»

13. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ Α΄ 93) «Επείγου−
σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών.

14. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 250, καθορισμού οριο−
γραμμών τμήματος του υδατορέματος "Αυλός" νότια 
του οικισμού Λυγουριού του Δήμου Επιδαύρου της 
Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδος της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, το οποίο συντάχθηκε τον Ιούλιο του 
2014 από την Εταιρεία «ENCODIA ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑ−
ΝΙΚΟΙ ΕΠΕ» και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 19/9/2014 
από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Αργολίδος της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.

15. Το με αριθμό 67839/25365/17−7−2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
για την θεώρηση του φακέλου οριοθέτησης τμήματος 
του υδατορέματος "Αυλός" νότια του οικισμού Λυγου−
ριού του Δήμου Επιδαύρου της Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδος (αριθμ. πρωτ. Δι.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 
60603/1796/24−7−2015).

16. Το υπ’ αριθμ. 60603/1796/6−8−2015 έγγραφο Δι.ΠΕ.
ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου, προς την Δ/νση Υδάτων Πελο−
ποννήσου, την Δ/νση Δασών Αργολίδος και την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Αργολίδος προκειμένου να γνωμοδοτή−
σουν σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου Α2 
του άρθρου 3 του Ν.4258/2014

17. Την υπ’ αριθμ. Φ5/5/8831/26−8−2015 θετική γνωμο−
δότηση της Εφορείας Αρχαιοτήτων Αργολίδος (αριθμ. 

πρωτ. Δι.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 72649/2033/7−9−2015)
18. Την υπ’ αριθμ. 67174/2713/1−9−2015 θετική γνωμοδό−

τηση της Δ/νσης Δασών Αργολίδας (αριθμ. πρωτ. Δι.ΠΕ.
ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 72647/2032/7−9−2015)

19. Την υπ’ αριθμ. 70820/5261/7−10−2015 θετική γνω−
μοδότηση της Δ/νσης Υδάτων Πελοποννήσου (αριθμ. 
πρωτ. Δι.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 86876/2270/
13−10−2015), αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών τμή−
ματος του υδατορέματος "Αυλός" νότια του οικισμού 
Λυγουριού του Δήμου Επιδαύρου της Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδος της Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
οριζομένων με τα σημεία 01−1, 01−2, 01−3, 01−4, 01−5, 01−6 
και 01−7 (Αριστερά) και 02−1, 02−2, 02−3, 02−4, 02−5, 02−6, 
02−7, 02−8, 02−9, 02−10, 02−11, 02−12 και 02−13 (Δεξιά) εκα−
τέρωθεν της ροής του υδατορέματος, όπως φαίνεται 
στο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 
1: 250 το οποίο συντάχθηκε από της εταιρεία «ENCODIA 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΕ» σύμφωνα με την Τεχνική 
Έκθεση που το συνόδευε και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 19/9/2014 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Αργολίδος της Περιφέρειας Πελοποννήσου

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 4 Νοεμβρίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



3538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3539



3540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004161412150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


